
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 41/2017 del 16-02-2017

 
 

OGGETTO
ABBONAMENTO A CORSI DI AGGIORNAMENTO
PROFESSIONALE PER IL PERSONALE. IMPEGNO DI SPESA.
CIG Z721D5B01E

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO l’art. 56 del CCNL degli Enti Pubblici non Economici che detta norme in materia di
formazione ed aggiornamento professionale del personale.
VISTA la proposta di Mediaconsult S.r.l.  P.IVA 07189200723.
Via Palmitessa 40, 76121 Barletta (BT), trasmessa a mezzo posta elettronica, assunta al prot. n. 441 del
13/02/2017, di adesione all'abbonamento a n. 10 giornate formative a scelta nell'ambito della
programmazione 2017 per qualsiasi sede e su qualsiasi tema, a disposizione di tutti i dipendenti
dell'Ente, al costo promozionale di € 2.000,00;
RITENUTO che gli argomenti oggetto della programmazione di Mediaconsult s.r.l., su tematiche
diversificate e di attualità, siano rispondenti agli obiettivi formativi del personale dell'Ente;
VERIFICATO dallo stesso personale dell'Ente che ha partecipato a diversi corsi di aggiornamento
negli scorsi anni,  che i docenti ed i relatori dei seminari formativi tenuti da Mediaconsult S.r.l. sono
qualificati e competenti, come anche il materiale didattico che viene rilasciato a tutti i partecipanti;
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il bilancio di previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0026618/DPNM del 19/12/2015-DIV-II è
stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del d.p.r. 27/02/2003 n.97 del bilancio
deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da
ciascun capitolo;
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2016 il Cap. 2100 “Corsi per il personale e
partecipazione alle spese” ;
RITENUTO di prenotare l'impegno della spesa complessiva di € 2.000,00 in favore di Mediaconsult
S.r.l. con segreteria organizzativa in Barletta, alla Via Palmitessa 40, P.IVA 07189200723 relativa
all'abbonamento a n. 10 giornate formative a scelta nell'ambito della programmazione 2017, sul
Cap.2100 “Corsi per il personale e partecipazione alle spese”;

1/2



RITENUTO di riservarsi l'impegno della spesa prevista col presente atto con un successivo
provvedimento, in seguito all'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 da parte del Ministero
vigilante;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria.

 
DETERMINA

 
       Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.1.
     DI ADERIRE alla proposta di Mediaconsult S.r.l. di abbonamento a n. 10 giornate2.
formative a scelta nell'ambito della programmazione 2017 per qualsiasi sede e su
qualsiasi tema, a disposizione di tutti i dipendenti dell'Ente, al costo promozionale di €
2.000,00.
      DI PRENOTARE l'impegno della spesa di € 2.000,00 sul Cap. 2100 “Corsi per il3.
personale e partecipazione alle spese” del Bilancio di Previsione 2017, in favore di
Mediaconsult S.r.l. con segreteria organizzativa in Barletta, alla Via Palmitessa 40,
P.IVA 07189200723, che rientra nell’importo pari ai dodicesimi della previsione di
competenza dell’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato.
     DI RISERVARSI l'impegno della spesa prevista col presente atto con un successivo4.
provvedimento, in seguito all'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 da parte del
Ministero vigilante
        DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento del suddetto importo in quote5.
corrispondenti alle partecipazioni ai seminari formativi. 
         DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente provvedimento.6.

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


